INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  Solicitação  de  Faixa  de
Pedestre  e  Quebra  Mola  elevada  ,Pintura
Horizontal  e Vertical  em Frente ao USF no
Jardim Araçá e Santa Amália.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA

É necessário que sejam repintadas as faixas de pedestre em frente à unidade de saude , para

segurança não só dos Paciente , como de toda população, no sentido de prevenir acidentes no trânsito e
atropelamentos. Observa-se que em frente da unidade  existe grande movimentação de pedestres,
veículos, motos e bicicletas nos horários de pico, e que, não existem muitos mecanismos de segurança
para a realização de travessia

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de setembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380030003700320034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-10T13:11:07-0400